Assembléia Legislativa

[image: image1.wmf]

     Deputado

  Carlinhos Almeida – PT

INDICAÇÃO Nº      1152           , DE 2003

Indico, com fundamento no art. 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine a adoção das medidas necessárias visando o repasse de verbas para o projeto Folow-Up da criança de risco do Hospital São Francisco de Assis, em Jacareí.

JUSTIFICATIVA

O Hospital São Francisco de Assis, localizado no Parque Califórnia, em Jacareí, entidade filantrópica, sem fins lucrativos, implantou o projeto Folow-up a fim de atender a crianças recém-nascidas de alto risco.

O atendimento que o hospital realiza visa melhorar a qualidade de vida de crianças nascidas precocemente e com deficiências motoras, visuais, auditivas e de aprendizado, através de prevenção e tratamento dessas deficiências. Mas precisa de maiores investimentos em sua UTI Neonatal, visto que o número de pacientes vem aumentando, dificultando o atendimento da comunidade.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO CARLINHOS ALMEIDA

PT

Sistema SPL - Originalidade: 41553 -080803142500946

_1121857849